证券代码：002383         证券简称：合众思壮       公告编号：2023-002

北京合众思壮科技股份有限公司

关于间接股东股权无偿划转的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示：

1、本次国有股权无偿划转不触及要约收购；

2、本次国有股权无偿划转不会导致公司控股股东、实际控制人发生变更。

本次国有股权无偿划转后，公司控股股东仍为郑州航空港区兴慧电子科技有限公

司，实际控制人仍为河南省财政厅。

北京合众思壮科技股份有限公司（以下简称“合众思壮”或“公司”）于今

日收到控股股东郑州航空港区兴慧电子科技有限公司（以下简称“兴慧电子”）

的通知，根据河南省政府工作部署，河南航空港投资集团有限公司（以下简称“航

空港投资集团”）股东河南省财政厅、郑州航空港实验区管委会（以下简称“航

空港区管委会”）决定，将其持有航空港投资集团共计 16%的股权无偿划转至河

南投资集团有限公司（以下简称“河南投资集团”）、郑州国家中心城市产业发

展基金股份有限公司（以下简称“城市产业发展基金”）。

一、本次无偿划转的基本情况

（一）划出方基本情况

名 称 1：河南省财政厅

负责人：赵庆业

注册地址：河南省郑州市金水区经三路 25 号

法人统一社会信用代码：11410000005184603J

类 型：机关法人

名 称 2：郑州航空港经济综合实验区管理委员会

负责人：张俊峰

注册地址：河南省郑州航空港经济综合实验区新港大道 297 号

法人统一社会信用代码：11410100071380004N

类 型：机关法人

（二）划入方基本情况

名 称 1：河南投资集团有限公司

注册资本：1,200,000 万元人民币

法定代表人：刘新勇

注册地址：河南省郑州市农业路东 41 号投资大厦

法人统一社会信用代码：914100001699542485

类 型：有限责任公司（国有独资）

名 称 2：郑州国家中心城市产业发展基金股份有限公司

注册资本：2,000,000 万元人民币

法定代表人：石歆

注册地址：郑州市郑东新区平安大道明理路正商木华广场 3 号楼 A 座 310

室 310-30

法人统一社会信用代码：91410100MA47E7TT8U

类 型：其他股份有限公司（非上市）

（三）权益变动情况

本次无偿划转前，河南省财政厅持有航空港投资集团 55%的股权，航空港投

资集团通过兴慧电子持有公司 149,031,577 股股份，占公司总股本的 20.13%，通

过股份持有及 7.07%表决权受托的形式实际控制公司。

本次无偿划转后，河南省财政厅仍为航空港投资集团的第一大股东，公司实

际控制人未发生变更。

二、本次权益变动对公司股权结构的影响

（一）本次国有股权无偿划转前，本公司控股股东及实际控制人的股权结构

图如下：

https://www.qcc.com/pl/ped7869e0744caa4ee1c89bd23d42b6a.html
https://www.qcc.com/pl/pa22e688124aa4162ff3f0f08a7a56c1.html

（二）本次国有股权无偿划转后，本公司控股股东及实际控制人的股权结构

图如下：

三、其他事项

1、本次国有股权无偿划转未导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

2、本次权益变动系国有股份无偿划转，不涉及要约收购。

3、本次国有股权无偿划转不会对公司生产经营产生不利影响，不会影响公

司的人员独立、财务独立和资产完整。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

北京合众思壮科技股份有限公司

董事会

二〇二三年一月十八日